PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 31 de outubro de 2022.
Oficio n°® 1302/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1090/2022.

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n® 1090/2022, de autoria do Nobre Vereador Ney Patricio, encaminhado
pelo Oficio n? 1474/2022-GP, de 7 de outubro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre as a¢des e projetos de seguranga
dos Centros Municipais de Educacdo Infantil — CMEIs, de forma especial do CMEI Professora Simone Walquiria
Grignet, remetemos a manifestagdo da Secretaria Municipal da Educagdo, por meio do Memorando n® 56542, de
27 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU — PR

DESPACHO
1 - Leitura no expediente
2 - A disposicdo no SAPL
Em 03/11/2022

NEY PATRICIO
Presidente
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MEMORANDO INTERNO

SMED / DIAE - DIRETORIA DE ASSISTENCIA AO

Emitente: Data: 27/10/2022

EDUCANDO

SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E
Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS ' Numero:

LEGISLATIVOS. 56542/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1090/2022
A

Divisdo de Controle e Monitoramento dos Requerimentos Legislativos - DVCMR,

Diretoria de Administracao - DIAD,

Em atencdo ao Memorando Interno N°. 54118/2022/SMAD/DIAD/DVCMR, contendo, como
anexo, o Requerimento N°. 1090/2022, datado de 29 de Setembro de 2022, assinado pelo Vereador
Ney Patricio, solicitando "informacdes sobre as acdes e projetos de seguranca dos Centros
Municipais de Educacgdo Infantil - CMEls, de forma especial, do CMEI Professora Simone
Walquiria Grignet", pelo presente, informa-se que se encontra em fase de estudo e/ou implantagéo
das seguintes medidas de seguranca:

1. Videomonitoramento;
2. Portdo/porta com trava eletrbnica e mecanismo de abre/fecha, a ser aberto ou fechado por
mecanismo automatico.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, encerro o presente, renovando os votos de estima e
consideracao.

Atenciosamente,

Maria Justina da Silva

Secretaria Municipal da Educacéao

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Maria Justina da Silva - Secretaria Municipal da Educacéo



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
NuUmero: 56.542/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1090/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=3af4aafb-dc85-4052-b28e-e0f3e3b5a754 &cpf=75697742991
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
3af4aafb-dc85-4052-b28e-e0f3e3b5a754

Hash do Documento

79DB48A8D1FE47210882A11A0DD2C3716EBE8941458 ACF841290F7A940D24F19

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/10/2022 é(sao) :

Maria Justina da Silva (Signatario) - CPF: ***97742991** em 27/10/2022 11:08:48 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 31/10/2022 11:46 Data: 31/10/2022 05:04



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.302/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1090/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=e39bcf1c-990f-4d16-8e2c-ebe803926258&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
e39bcf1c-990f-4d16-8e2c-ebe803926258

Hash do Documento

A1F2C719A021B11A6807736F67DC94C61EA4DC29C94DCC7C00D16ES5BDEDD7DA3

Anexos

1090-2022.pdf - 08dc90e1-4bc8-465b-8058-66a0e39ad017
RESPOSTA REQ 1090-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 56542-2022 - SMED.pdf -
22c186c6-a5e€9-4905-9bda-919bdb584eae

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 01/11/2022 é(sdo) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 31/10/2022 11:46:42 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 31/10/2022 17:04:34 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



